2003 年（平成 15 年）9 月 9 日

報道関係各位

神鉄バス株式会社

阪急バス株式会社

神鉄バス株式会社の阪急バス株式会社への路線譲渡および

当該路線の管理の受委託について

神鉄バス株式会社は、10 月 1 日（水）、主要な一般乗合路線を阪急バス株式会社に譲渡し、阪急バスは当

該譲受路線の運行業務・整備管理業務等の管理業務を神鉄バスに委託いたします。

なお、当該路線の運行回数、運行時刻および運賃等は現行どおりといたします。詳細は下記のとおりです。

記

１．実 施 日     平成１５年１０月１日（水）

２．対象となる路線     ５路線（鈴蘭台線、泉台線、山の街線、谷上･しあわせの村線、西鈴･神戸線）

運行回数　 往／復
路線名 起点 主な経過地 終点 キロ程

平日 休日

鈴蘭台 平野 神戸駅南口 8.47 11／11 11／11
鈴蘭台線

鈴蘭台 広陵町 谷上駅 7.38 6／8 6／6

泉台線 泉台 7 丁目 惣山町循環 泉台 7 丁目 7.22 60／0 56／0

谷上駅 小倉台 筑紫が丘 5 丁目 4.79 55／57 36／38
山の街線

山の街駅前 小倉台 筑紫が丘 5 丁目 4.24 33／31 32／34

谷上・

しあわせの村線
谷上駅 西鈴蘭台駅前 病院前 11.2 5／5 5／5

西鈴神戸線 神戸駅前 病院前 西鈴蘭台駅前 14.05 14／13 14／13

※主な系統のみ記載しております。

３．管轄営業所及び       阪急バス
からと

唐櫃営業所（神鉄バス
からと

唐櫃営業所内に設置）使用車両数 ２０両

４．

使用車両数
路線譲渡および      ・阪急バスが、神鉄バスの主要な一般路線を譲受け、一元的に管理することで、

輸送の安定と経営の効率化を図るため。

　　　　　　　・阪急バスのネットワークサービスを提供し、旅客サービスの充実を図るため。

管理の受委託を
行う理由

５．運行形態について      運行系統、運行回数、運行時刻、停留所、運賃については現行どおりとします。

６．そ の 他      　阪急バスの制度に則り、6 ヶ月定期券が新設されます。また、譲渡対象となる泉

台線、山の街線および鈴蘭台－谷上駅間では、阪急バス回数カード、高齢者用全

線パス「はんきゅうグランドパス６５」および通学学期定期券「阪急スクールパ

ス」がご利用いただけます。

７．会 社 概 要

　　【譲 渡 会 社     】

会 社 名     神鉄バス株式会社

本社所在地 兵庫県神戸市北区有野町唐櫃字山町 1399 番地の 2
代表者氏名 田 村 幸 久（たむら　ゆきひさ）

資 本 金     1 億 1100 万円

主な事業内容     自動車運送事業、車両運行管理請負事業

従 業 員 数     61 人（平成 15 年 3 月末現在、出向･嘱託社員含まず）

　　【譲 受 会 社     】

会 社 名     阪急バス株式会社

本社所在地 大阪府豊中市庄内西町５丁目１番 24 号

代表者氏名 小 津 正 弘（おづ　まさひろ）

資 本 金     6 億 9000 万円

主な事業内容     自動車運送事業、自動車運送事業の管理の受託事業、売店の経営、

貸ビルおよびモータープールの経営、自動車販売業、介護サービス事業

従 業 員 数     1,160 人（平成 15 年 3 月末現在、出向･嘱託社員含まず）

以  上
＜参考資料＞

　 ①阪急バスが新たに事業を行う路線および神鉄バスが継続して事業を行う路線（路線略図）

　 ②阪急バスが新たに事業を行う路線（路線地図）

＜資料ご提供先＞ 　青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、兵庫県政記者クラブ、神戸市政記者クラブ

  この件に関するお問い合わせ先

      神鉄バス株式会社　　　　　　  担当：田村、遠藤　TEL (078)－982－3152
　  　阪急バス株式会社　経営企画室　担当：糸川、中村　TEL (06)－6866－3194
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　までお願いします。

阪急バスが新たに事業を行う路線および

神鉄バスが継続して事業を行う路線

＜別紙１＞

ひよどりインター前

神戸駅南口

多聞通 5 丁目

楠町 6 丁目

大学病院前

平　野

天王谷

桃　山

平野橋

高座金清橋

草　谷

高　座

水　呑

水源池前

鈴蘭台

鈴蘭台東口

神戸親和女子大学前
東町公園

二軒茶屋

峠

山の街駅前

谷上駅

筑紫が丘5丁目

つくしが丘公園

筑紫が丘6丁目

広陵中学校前

筑紫が丘４

鷺谷公園前

小倉台４丁目

広陵町４丁目

やきもち地蔵前

神戸駅前
新開地東口    新開地

湊川公園西口

東山町

熊野橋

夢野町2丁目

夢野町3丁目

鵯越町

菊水町 10丁目

滝山町

鵯越駅前

ひよどり台ｾﾝﾀｰ前

ひよどり台

ひよどり台5丁目

病院前

ひよどり台北町

しあわせの村中央

ひよどり台ホーム前

星和台口ﾃﾆｽｺｰﾄ前

星和台ポラール前

南五葉3丁目
西鈴蘭台駅前

北五葉2丁目

北五葉3丁目

北五葉7丁目

泉台7丁目

泉台5丁目

西泉台公園前

泉台4丁目

泉台2丁目

北鈴蘭台駅前

日の峰２丁目

泉橋

惣山町1丁目

若葉台4丁目

惣山町4丁目

中央病院前

日の峰１丁目
松が枝町

箕谷
下谷上

広陵町１丁目

広陵町３丁目

大原中学校前

シルバーカレッジ前

ひよどり台1丁目

凡　　　　　例

　　　  阪急バスが新たに事業を行う路線

　　　   主　要　停　留　所

阪急バスが新たに事業を行う路線（唐櫃営業所管轄） ＜別紙２＞